
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice IV 
(MAP IV ORP ČB), reg. č. projektu: CZ.02.02.02/00/23_017/0008250 

PROJEKT MAP IV ORP ČB 

 

POZVÁNKA NA WORKSHOP 

"Jak na učení venku a proměnu školní zahrady, s ohledem na děti, 
učitele, rodiče"  

 

Datum: 16. 4. 2024 od 9 hodin (délka cca 4-6 hodin) 

Místo: Mateřská škola Hluboká nad Vltavou – budova školky Marykova 56 

 

Cesta zahradou vede ke škole, která rozvíjí své vztahy, prostředí a kurikulum.  

Školní zahrady plní řadu důležitých funkcí – jsou místem pro rozvoj dětí, vytváření jejich vztahu 
k přírodě, jsou prostorem pro rozvoj kreativity, zlepšení tělesné kondice nebo mohou plnit roli 
komunitního místa pro setkávání rodičů, dětí a učitelů.  

 

Workshop povede lektorka Eduzměny k tématu školních zahrad Šárka Mrňáková spolu se 
zástupkyní Unie Rodičů  Janou Neumajerovou, které se tímto tématem zabývají několik let 
v rámci regionu Eduzměny Kutnohorska. 
 

Na workshopu se budeme věnovat možnostem mapování potřeb před proměnou zahrady, 
naladění pedagogů na učení venku a zapojení rodičů.  

Workshop bude rozdělen na část uvnitř, prezentaci lektorek, a část aktivit bude probíhat venku, 
na školní zahradě (naproti na zahradě školky Masarykova 56). 

 

Během jara vyhlásí MAS výzvy pro žadatele z území, pokud plánujete žádat na obnovu 
zahrady, herních prvků, určitě přijďte na tento seminář. 

 

Prosíme o registraci na akci prostřednictvím formuláře nejpozději do 10.4.2024. (kapacita 
workshopu omezena pro max 20 osob): 

https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-workshop-
zahrady-164/ 

 

Kontakt: 
Jaroslava Janáčová 
koordinátorka aktivit projektu MAP IV ORP ČB 
tel.:  +420 775 508 564 
e-mail: janacova@masrozkvet.cz 

https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-workshop-zahrady-164/
https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-workshop-zahrady-164/
mailto:janacova@masrozkvet.cz

